แบบรายงานข้อมูลจำนวนหนังสือใช้สำหรับปีการศึกษา 2560

มหาวิทยาลัยแม่โจ้ มีทรัพยากรที่เกี่ยวข้องกับการเรียนการสอนที่ให้บริการในสำนักหอสมุดมหาวิทยาลัยแม่โจ้ และห้องสมุดคณะต่าง ๆ ประกอบด้วยหนังสือ วิทยานิพนธ์ วารสารและหนังสือพิมพ์ จุลสาร กฤตภาค โสตทัศนวัสดุ และฐานข้อมูลสำเร็จรูป CD-ROM CD-ROM MULTIMEDIA โดยทรัพยากรดังกล่าวข้างต้นมีจำนวนดังนี้
จำนวนหนังสือ ณ วันที่  1  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2560
	หมวด
	คำอธิบายหมวด
	ภาษาไทย (เล่ม)
	ภาษาอังกฤษ (เล่ม)
	รวม

	000
	เบ็ดเตล็ด
	12,398
	2,248
	14,646

	100
	ปรัชญา
	3,190 
	329 
	3,519

	200
	ศาสนา
	4,329
	359
	4,688

	300
	สังคมศาสตร์
	48,571
	7,361
	55,932

	400
	ภาษาศาสตร์
	4,492
	1,702
	6,194

	500
	วิทยาศาสตร์ (บริสุทธิ์)
	17,640
	7,960
	25,600

	600
	วิทยาศาสตร์ประยุกต์
	48,608
	14,779
	63,387

	700
	ศิลปวัฒนธรรม ภาษา
	4,393
	1,167
	5,560

	800
	วรรณกรรม วรรณคดี
	2,674
	579
	3,253

	900
	ประวัติศาสตร์
	7,309
	966
	8,275

	
	รวม
	153,604
	37,450
	191,054


สื่อโสตทัศนวัสดุ ณ วันที่  1  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2560
	รายการ
	จำนวน

	CD/DVD เกษตร
	257

	CD/DVD สารคดี
	1,043

	CD/DVD บทเรียนภาษา
	226

	CD/DVD ซีดีรอมทั่วไป
	1,274

	CD/DVD บันเทิง
	2,501

	รวม
	5,301 


	หัวข้อ
	จำนวน
	ชนิด

	บทความวารสาร
	139,717
	บทความ

	วารสารภาษาไทย
	831
	ฐานข้อมูล

	วารสารภาษาต่างประเทศ
	471
	ฐานข้อมูล

	ฐานข้อมูลออนไลน์
	12
	ฐานข้อมูล

	ฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ (E-book, E-clipping, E-journal)
	19
	ฐานข้อมูล

	Single Search
	1
	

	วารสารอิเล็กทรอนิกส์
	35
	รายชื่อ


นอกจากนี้ยังมีให้ความร่วมมือระหว่างห้องสมุดกับหน่วยงานอื่นๆ ในจังหวัดเชียงใหม่ เช่น มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนาภาคพายัพเชียงใหม่  มหาวิทยาลัยพายัพ เป็นต้น และมีการเชื่อโยงเครือข่ายกับฐานข้อมูล Journal Link และวิทยานิพนธ์/งานวิจัยออนไลน์ ตลอดจนฐานข้อมูลสหบรรณานุกรม 
